
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DETERMINAZIONE

Numero del provvedimento 123

Data del provvedimento 25/11/2022

Oggetto

PROCEDURA  APERTA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEL SERVIZIO  DI
SUPPORTO  ALL’ORGANIZZAZIONE  DEL PROGETTO  HOME  CARE
PREMIUM  2022  DELLA  SOCIETA’  DELLA  SALUTE  FIORENTINA
NORD OVEST – RETTIFICA DETERMINA A CONTRARRE N. 119/2022
E PUBBLICITA’ LEGALE. CIG: Z4A38B01F7

Contenuto

Struttura proponente Ufficio Gare e Contratti

Resp. del procedimento Dott. Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 734,85 (IVA compresa) Pubblicità legale, promozione e divulgazione 3B091001 2022

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

A 14 Capitolato speciale

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:
1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord
Ovest,  come sottoscritti  in data 22 giugno 2009 da tutti  gli  enti  aderenti,  ai  sensi dell’art.  31 del
decreto legislativo n. 267/00 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., con atto ai
rogiti del Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;
2. la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio da
parte del Comune di Fiesole;
3.  il  Regolamento di  Organizzazione e il  Regolamento di  Contabilità  del  Consorzio Società della
Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;
4. il decreto del Presidente n. 2/2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci, quale Direttore
del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;
5. il Bilancio economico di previsione annuale 2022 e pluriennale 2022-2023-2024, come approvato
con la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 24 del 30/12/2021;
6. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest
attualmente vigente;
7. il Piano Integrato di Salute 2020-2022 approvato con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 9 del
19/06/2020;
8. la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2022, approvata con deliberazione dell'Assemblea
dei Soci n. 1 del 25/02/2022;
9.  il  Piano Biennale degli  acquisti  2021-2022,  come allegato al  Bilancio economico di  previsione
annuale e pluriennale 2022-2023 e ss.mm.ii.;
10. il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 “Nuovo Codice degli appalti e dei contratti della P.A.” e
s.m.i.;
11. l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016, che dispone che, prima dell'avvio
delle  procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  amministrazioni  aggiudicatrici
decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli
elementi  essenziali  del  contratto  e i  criteri  di  selezione degli  operatori  economici  e delle
offerte;

VISTO  E  RICHIAMATO il  Decreto  del  Direttore  SdS  n.  119/2022  che  indice,  ai  sensi
dell'art.60 del D.lgs n.50/2016, la procedura aperta di aggiudicazione del servizio di supporto
all’organizzazione del Progetto Home Care Premium 2022, da espletarsi con modalità tele-
matica, mediante Piattaforma START, a cura della preposta Centrale di committenza;

CONSIDERATO CHE il Decreto suddetto per mero errore materiale non riportava lo Smart
CIG relativo alla Pubblicità legale per l’importo di € 734,85 (IVA compresa);

RILEVATO, inoltre che il capitolato allegato al decreto suddetto presenta alcuni refusi a pagina 14, da
correggere prima che venga pubblicato dalla SUA di Pistoia e precisamente:
- una doppia esclusione dell’operatore economico con soglia minima di punteggio per l’offerta tecnica
ed economica;
- un mero refuso di ribasso dell’offerta economica con percentuale;

RITENUTO pertanto di procedere alla modifica dei refusi suddetti approvando una nuova bozza di ca-
pitolato speciale disciplinante i contenuti, le modalità di svolgimento del servizio oggetto d’appalto, le
modalità e i criteri di aggiudicazione, come allegata al presente Decreto a contrarre per costituirne
parte integrante e sostanziale (Sub. Allegato A);

PRESO ATTO CHE questo ente ha proceduto anche a prendere il seguente Smart CIG: Z4A38B01F7
per l’importo di € 734,85 (IVA compresa), previsto dal decreto n. 119/2022, per Pubblicità legale GURI
– Conto n. 3B091001 annualità 2022;

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DATO ATTO CHE:
- resta invariato il restante contenuto del decreto SdS n. 119/2022;
- relativamente alla procedura di cui trattasi per il sottoscritto responsabile del procedimento non sus-
sistono condizioni di incompatibilità di cui all’art.35 bis del D.lgs n.165/2001, né situazioni di conflitto
di interesse, neppure potenziale, di cui all’art. 6 bis della Legge 241/2000 e agli artt.6,7 e 14 del DPR
n.62/2013;

Per i motivi esposti in narrativa

DECRETA

1.DI APPROVARE la bozza di capitolato speciale come rettificata in narrativa, disciplinante i con-
tenuti e le modalità di svolgimento del servizio oggetto d’appalto unitamente alla procedura di
aggiudicazione e ai relativi criteri di valutazione, come allegata e parte integrante e sostanzia-
le del presente decreto (Sub. Allegato A);

2.DI DARE ATTO che per la spesa di  € 734,85 (IVA compresa) per Pubblicità legale in GURI è
stato acquisito il seguente Smart CIG: Z4A38B01F7;

3.DI DARE ATTO che Responsabile  Unico del  Procedimento,  ai  sensi  dell'art.  31 del  D.Lgs.
50/2016 è il Direttore della SdS Dott. Andrea Francalanci;

4.DI TRASMETTERE il presente Decreto alla SUA della Provincia di Pistoia per ogni adempimen-
to conseguente e necessario;

5.DI PUBBLICARE  infine il  presente provvedimento nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’ente,  dando  pubblicità  alle  informazioni  inerenti  la  relativa  spesa,  ai  sensi  del  D.Lvo
n.33/2013.

 

                              IL DIRETTORE 
                                  Dott. Andrea

Francalanci

                                                                                                              

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

